سازمان همکاری اسلامی (OIC) با عضویت ۵۷ کشور در چهار قاره، دومین سازمان بزرگ بین دولتی پس از سازمان ملل است. این سازمان صدای جمعی جهان اسلام است. این سازمان در راستای حفظ و حراست از منافع جهان اسلام با روحیه ترویج صلح و هماهنگی بین‌المللی در میان مردم مختلف جهان تلاش می‌کند.

این سازمان بر اساس تصمیم اجلاس تاریخی در مراکش در ۱۲ رجب ۱۳۸۹ هجری (۲۵ سپتامبر ۱۹۶۹) در پی آتش زدن جنایتکارانه مسجد الاقصی در قدس اشغالی تشکیل شد. [۲۲ و ۱۰]

### ۱/۵. برنامه‌های اقدام ده ساله برای موجهه با چالش‌های کشورهای اسلامی